

Kuntastrategian tavoite	Tavoitetta toteuttava toimenpide vuodelle 2023	Vastuuhenkilö
<b>PAINOPISTE: LAPSIPERHEET</b>		
Unicefin Lapsiystävällinen kunta -mallin toimeenpano, jalkauttaminen ja vaikutusarviointien toteuttaminen	Toimintasuunnitelman (visio, tavoitteet, tavoitteille toimenpiteet ja toimenpiteille mittarit) laadinta, hyväksyttäminen (Unicef) ja käyttöönotto.	Hyvinvointi- ja kulttuurijohtaja
Lapsen oikeuksien toteutuminen kaikkien lasten kohdalla, etenkin haavoittuvassa ja syrjäytymisuhan alla olevilla	Ennakkovaikutusten arviointimallin (sisään rakennettuna lapsivaikutusten arviointi) luominen ja käyttöönotto.  Viranhaltijoiden kouluttaminen ennakkovaikutusten arvioinnin käyttöön.  Luottamushenkilöiden perehdyttäminen vaikutusarvioiden tekemiseen.  Nuorten vertaisohjaajatoiminnan kehittäminen.	Hyvinvointi- ja kulttuurijohtaja, kunnanjohtaja  Hyvinvointi- ja kulttuurijohtaja, kunnanjohtaja  Hyvinvointi- ja kulttuurijohtaja, kunnanjohtaja  Vapaa-aikasihteeri, nuoriso-ohjaaja
Yrittäjyyskasvatuksesta tehdään entistä näkyvämpää ja monipuolisempaa koko perusopetuksessa	Yrittäjyyskasvatuspolun rakentaminen osaksi koko koulun oppimispolkua, yrittäjyyskurssin sisällön kehittäminen ja toteuttaminen sekä yrittäjyysvierailut.	Peruskoulun rehtori
Lasten ja nuorten syrjäytymisen ehkäiseminen etsivän nuorisotyön avulla	Koulunuorisotyön mallin kehittäminen ja jalkauttaminen käytäntöön sekä jatkumon rakentaminen toiselle asteelle.	Vapaa-aikasihteeri, nuoriso-ohjaaja
Toiselle asteelle siirtyvää nuorta ja hänen perhettään tuetaan	Yhteydenpitokäytänteiden kehittäminen ja yhteydenpidon tehostaminen toiselle asteelle siirtyviin nuoriin.	Vapaa-aikasihteeri ja etsivä nuoriso-ohjaaja
<b>PAINOPISTE: HYVINVOINTI</b>		
Onnellinen ja toimintakykyinen kuntalainen	Sisäilman laadun seurantajärjestelmän toteuttaminen yhtenäiskoululle ja päiväkodille.  Yhteistyön kehittäminen hyvinvointialueen perhetiimin ja neuvolan kanssa.  Elämyksellisen, luonnonläheisen ja turvallisen opinpolun kehittäminen, painopisteinä positiivinen	Tekninen johtaja  Päiväkodin johtaja  Peruskoulun rehtori

	<p>pedagogiikka ja hyvinvointi sekä Saimaa Geopark ja luontoliikunta.</p> <p>Kulttuurikasvatussuunnitelman sulauttaminen koko koulun oppimispolkuun, oppimispolun toteuttaminen ja pilottivuosi lv 2022-2023.</p> <p>Uusien oppilaiden saaminen 7. luokalle syksyllä 2023.</p> <p>Koulun kerhotoiminnan laatukriteerien päivitys.</p> <p>Kiusaamisen vastaisen suunnitelman sekä järjestyssääntöjen päivittäminen.</p> <p>Perusopetuksen järjestäjän laadunhallinta- ja itsearviointikäytänteiden päivittäminen.</p> <p>Varhaiskasvatuksen ja yhtenäiskoulun ruokakasvatuksen kehittäminen yhteistyössä ruokapalvelujen (JSP) kanssa.</p> <p>Ikäntyneiden kuntalaisten liikuntapalvelutason ylläpitäminen.</p> <p>Työikäisten liikuntatoimintaan panostaminen Etsivä liikuntatyö Puumalassa -hankkeessa.</p> <p>Liikuntaneuvonnan vahvistaminen osana hyvinvointialueen elintapaohjausta, huomioiden myös nuoret.</p> <p>Liikuntapaikkasuunnitelman päivittäminen.</p> <p>Kulttuurihistoriallinen kävelyreitti kirkonkylään.</p>	<p>Hyvinvointi- ja kulttuurijohtaja, perusopetuksen rehtori</p> <p>Päiväkodin johtaja, peruskoulun rehtori ja ruokapalvelupäällikkö (JSP)</p> <p>Vapaa-aikasihteeri ja liikunnanohjaaja</p> <p>Vapaa-aikasihteeri, liikunnanohjaaja ja tekninen johtaja</p> <p>Markkinointipäällikkö</p>
Vahvistetaan kuntalaisten ja monipaikkaisten ihmisten	Lastenkokouksien mallin kehittäminen.	Päiväkodin johtaja

osallistumismahdollisuuksia kunnan kehittämiseen	<p>Säännöllisen päiväkotij- ja kouluruokailuarvioinnin kehittäminen ja käyttöönotto.</p> <p>Liikuntapalvelujen palautejärjestelmän ja kuntalaisten osallisuuden kehittäminen.</p> <p>Lasten (alle 13 v) osallisuuden vahvistamisen mallin kehittäminen.</p> <p>Kansalaisopiston osallisuusillan järjestäminen ja palautejärjestelmän uudistaminen.</p> <p>Kulttuuriosallisuuden vahvistaminen (HYTE-kerroin) kulttuurikaveritoiminnan tmv. myötä.</p>	<p>Päiväkodin johtaja, peruskoulun rehtori ja ruokapalvelupäällikkö (JSP)</p> <p>Vapaa-aikasihteeri ja liikunnanohjaaja</p> <p>Vapaa-aikasihteeri ja nuorisohjaaja</p> <p>Hyvinvointi- ja kulttuurijohtaja</p> <p>Hyvinvointi- ja kulttuurijohtaja, markkinointipäällikkö</p>
Kansalaisopiston kurssitarjonnan uudistaminen ja monipuolistaminen	<p>Yhteistyön lisääminen Etelä-Savon kansalaisopistojen kanssa ⇔ etäkurssien järjestäminen (saavutettavuuden lisääminen).</p> <p>Kansalaisopiston kurssitarjonnan laajentaminen vahvemmin eri aloille.</p>	<p>Hyvinvointi- ja kulttuurijohtaja</p> <p>Hyvinvointi- ja kulttuurijohtaja</p>
<b>PAINOPISTE: YRITTÄJYYS</b>		
Mahdollistetaan osaavan työvoiman saatavuus	Toteutetaan rekrykampanja yhteistyössä yritysten kanssa	Kunnanjohtaja
Yritysvaikutusten arvioinnin käyttöönotto	Mallin luominen ja viranhaltijoiden kouluttaminen yrvan käyttöön / Eva. Luottamushenkilöiden perehdyttäminen vaikutusarvioiden tekemiseen.	Kunnanjohtaja
Kunnan ja yrittäjien vuorovaikutuksen lisääminen	Hankintakalenterin laajentaminen ja yritysvierailut	Hallintopäällikkö ja elinkeinokehittäjä
<b>PAINOPISTE: SAIMAA</b>		
Pistohiekalle rakentuu alueen erityispiirteitä kunnioittavaa hyvinvointimatkailua ja alueen palvelut monipuolistuvat	<p>Kohdennettu markkinointikampanja investoreille</p> <p>Frisbeegolf-kentän rakentaminen tukirahoituksen ja yrittäjäyhteistyön kautta</p> <p>Jätevesijärjestelmän luvitus Aluehallintovirastolta</p>	<p>Kunnanjohtaja</p> <p>Kunnanjohtaja</p> <p>Tekninen johtaja</p>

	Pistohiekan laiturin investointi ja venesatamapalvelukonseptin kehittäminen	Tekninen johtaja
Reitistöinfrastruktuurin laajentuminen	Lieviskänjoen melontareitin kunnostus yhteistyössä Ruokolahden ja Sulkavan kanssa	Ympäristösihteeri
Saimaa Geopark tunnetaan kv-matkailualueena	yhteistyö Metsähallituksen kanssa Pistohiekan SG-reitin rakentamisessa ja Norppa2-laavun toteuttamisessa (johon kunnalla ei ole omarahoitusta)  Geopark- ja matkailukohteiden saavutettavuuden parantaminen Saavutettavampi Saimaa-hankkeen toimeenpanon kautta	Kunnanjohtaja  Kunnanjohtaja
Kirkonkylän ja sataman yleissuunnitelman toimenpiteitä viedään päätöksentekoon ja toteutukseen koko strategiakauden.	Luotsiaseman alueen kehittäminen: maanhankinta ja liiketoimintakonseptin luominen alueelle  Veneilijöiden Veera-huoltorakennuksen rannan pihaluon ratkaisut.  Kantatie 62 suunnittelukilpailun toteuttaminen (kulttuuriperinnön hyödyntäminen)	Tekninen johtaja, elinkeinokehittäjä, kunnanjohtaja  Tekninen johtaja  Tekninen johtaja
<b>PAINOPISTE: LAATUASUMINEN</b>		
Toimivat tietoliikenneyhteydet	Laajakaistahankkeen toteutumisen edistäminen yhteistyössä MPY kanssa. Tilaisuudet ja viestintä toteutukseen.	Kunnanjohtaja
Edistetään kerrostalo- ja rivitaloasumisen asuntotuotantoa	Kunnan omien vuokra-asuntojen ja kunnan tytäryhtiöiden vuokra-asuntojen kunto- ja korjaustarpeiden kartoitus.  Vanhan Sairaalan tontin kaavoittaminen asuntotuotantoon soveltuvaksi. Tarjouskilpailun toteuttaminen ja investoinnin löytäminen.	Tekninen johtaja  Tekninen johtaja ja kunnanjohtaja
Kasvatetaan omarantaisten tonttien tarjontaa	Kanttorilanrannan alueen kehittäminen omarantaiseen asumiseen.	Tekninen johtaja